
CHCI STUDOVAT, BAVÍ MĚ TECHNIKA, ALE JAKÝ OBOR ZVOLIT? 

 

ZAJÍMÁM SE 
O TECHNIKU 
A PRAKTICKÉ 

ČINNOSTI

CHCI BÝT 
UČITEL(KA)

CHCI UČIT NA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLE

STUDUJ KOMBINACI TECHNIKA 
A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE 

ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ) 
+ JAKÝKOLIV DALŠÍ PROGRAM 

- BAKALÁŘ

STUDUJ KOMBINACI 
UČITELSTVÍ TECHNIKY PRO SŠ 

A PRAKTICKÝCH ČINNOSTÍ PRO 
2. ST. ZŠ + JAKÝKOLIV DALŠÍ 

PROGRAM - MAGISTR

CHCI UČIT NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE

STUDUJ KOMBINACI TECHNIKA 
A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE 

ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ) 
+ JAKÝKOLIV DALŠÍ PROGRAM 

- BAKALÁŘ

STUDUJ KOMBINACI 
UČITELSTVÍ TECHNIKY PRO SŠ 

A PRAKTICKÝCH ČINNOSTÍ PRO 
2. ST. ZŠ + JAKÝKOLIV DALŠÍ 

PROGRAM - MAGISTR

CHCI UČIT NA 
SPECIÁLNÍ ŠKOLE

STUDUJ KOMBINACI TECHNIKA 
A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE 

ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ) 
+ SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA PRO 
2. STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
A STŘEDNÍ ŠKOLY - BAKALÁŘ

STUDUJ KOMBINACI 
UČITELSTVÍ TECHNIKY PRO SŠ 

A PRAKTICKÝCH ČINNOSTÍ PRO 
2. ST. ZŠ + SPECIÁLNÍ 

PEDAGOGIKA PRO 2. STUPEŇ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL A STŘEDNÍ 

ŠKOLY - MAGISTR

CHCI UČIT NA ZŠ 
NEBO SŠ A BAVÍ 
MĚ POČÍTAČE

STUDUJ KOMBINACI 
TECHNIKA A PRAKTICKÉ 

ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ) + INFORMAČNÍ 

TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ) 

- BAKALÁŘ 

STUDUJ KOMBINACI 
UČITELSTVÍ TECHNIKY PRO SŠ 

A PRAKTICKÝCH ČINNOSTÍ PRO 
2. ST. ZŠ + UČITELSTVÍ 

INFORMATIKY PRO 2. ST ZŠ -
MAGISTR

CHCI UČIT NA ZŠ 
NEBO SŠ A BAVÍ 

MĚ SPORT

STUDUJ KOMBINACI 
TECHNIKA A PRAKTICKÉ 

ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ) + TĚLESNÁ 

VÝCHOVA PRO VZDĚLÁVÁNÍ -
BAKALÁŘ 

STUDUJ KOMBINACI 
UČITELSTVÍ TECHNIKY PRO SŠ 

A PRAKTICKÝCH ČINNOSTÍ PRO 
2. ST. ZŠ + UČITELSTVÍ TĚLESNÉ 
VÝCHOVY PRO 2. ST. ZŠ A SŠ -

MAGISTR 

NECHCI BÝT 
UČITEL(KA)

STUDUJ KOMBINACI 
TECHNIKA A PRAKTICKÉ 

ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ) + INFORMAČNÍ 

TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ) 

- BAKALÁŘ 

HURÁ DO PRAXE 
NEBO PODNIKAT



 

CHCI STUDOVAT BAKALÁŘSKÉ STUDIUM A MÝM ZÁJMEM JSOU 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI – CO MOHU SE SVÝM VZDĚLÁNÍM STUDOVAT? 

 

 

 

 

GYMNÁZIUM

• TECHNIKA 
A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE 
ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ) + JAKÝKOLIV 
DALŠÍ PROGRAM

• TECHNIKA 
A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE 
ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ) + SPECIÁLNÍ 
PEDAGOGIKA PRO 2. 
STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
A STŘEDNÍ ŠKOLY

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ)

PRŮMYSLOVKA, TECHNICKÁ 
ŠKOLA

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
JAKÝKOLIV DALŠÍ 
PROGRAM

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ)

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 
PRO 2. STUPEŇ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
A STŘEDNÍ ŠKOLY

TECHNICKÉ LYCEUM

• TECHNIKA 
A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE 
ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ) + JAKÝKOLIV 
DALŠÍ PROGRAM

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ)

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 
PRO 2. STUPEŇ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
A STŘEDNÍ ŠKOLY

ZDRAVKA, ZEMĚDĚLKA, 
PEDAGOGICKÁ ŠKOLA...

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 
PRO 2. STUPEŇ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
A STŘEDNÍ ŠKOLY

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
JAKÝKOLIV DALŠÍ 
PROGRAM

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ 
ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + 
INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA 
VZDĚLÁVÁNÍ)



 

CHCI STUDOVAT MAGISTERSKÉ STUDIUM A MÝM ZÁJMEM JSOU 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI – CO MOHU SE SVÝM VZDĚLÁNÍM STUDOVAT? 

 

 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Katedra technické a informační výchovy 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/  
 

BC. OBOR ZÁKLADY TECHNICKÝCH VĚD 
A INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

STUDIUM NA PDF UP V OLOMOUCI

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + JAKÝKOLIV DALŠÍ PROGRAM 
(DLE ZAMĚŘENÍ BC. STUDIA)

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ)

BC. OBOR TECHNICKÁ A INFORMAČNÍ VÝCHOVA, 
TECHNICKÁ VÝCHOVA, ZÁKLADY TECHNIKY SE 

ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ,  ZÁKLADY VÝROBNÍ 
TECHNIKY SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ NEBO 
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE (obsahuje-li studium

i technické předměty) 

STUDIUM NA JINÝCH UNIVERZITÁCH

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + JAKÝKOLIV DALŠÍ PROGRAM 
(DLE ZAMĚŘENÍ BC. STUDIA)

• TECHNIKA A PRAKTICKÉ ČINNOSTI (SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ) + INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE (SE 
ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ)

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/

